
Posudek vedoucího bakalářské práce  

Fakulta: Filozofická fakulta UK v Praze 

Ústav: Ústav Dálného východu 

Studentka: Marie Cibulková 

Studijiní obor: koreanistika 

Název diplomové práce: Reintegrační strategie u mezinárodních adopcí v KR 

 

 

Diplomantka se ve své práci zabývá tématem mezinárodních adopcí v KR z hlediska reintegračních 

strategií pro adoptované jedince.  Práce je členěna na historický úvod, přehled programů jak na 

vládní, tak i nevládní úrovni a mediální reflexi celého tématu. Práce je napsána s nesporným 

zájmem o tematiku a snaží se operovat poměrně širokou škálou materiálu. Bohužel není 

metodologicky pevně ukotvená a kombinuje v zásadě mediální reflexe, osobní pohledy a opakovaní 

zjednodušených tezí o kulturních stereotypech. Přestože je škála reintegračních programů popsána 

relativně obsáhle, bez hmatatelných dat o jejich úspěšnosti lze operovat pouze s osobními dojmy 

některých účastníků. Právě konkrétní sociologická data jsou ale jedinou cestou, jak reintegrační 

programy hodnotit a vyvrátit tak tradovaná klišé panující prakticky u všech zúčastněných stran 

(korejská vlády, soukromé instituce, adoptovaní, „korejská veřejnost“) etc. V tomto ohledu spíše 

než k odstranění předsudků a střízlivému na pohledu na problematiku práce přispívá k jejich 

dalšímu tradování. I přes zmíněné nedostatky se však jedná o práci zajímavou a při dostatečné 

metodologické kázni by mohl tento směr bádání přinést zajímavé výsledky. 

 

Celkově práce plně vyhovuje nárokům kladeným na bakalářskou práci, a lze ji považovat za velmi 

dobrou. Vzhledem k uvedeným skutečnostem tedy navrhuji hodnocení velmi dobře. 

 

V Praze dne 3.9.2014 

 

Vladimír Glomb Ph.D. 

 

 

 


